
Kommentarer på lokaludvalgets hjemmeside om events 
Lisbet Andersen replied on 19. oktober 2015 - 15:13 Permalink  

Kom og se vores "udgravninger" i København  
  Jeg arbejder som guide i København med over 100 ture på en sæson og i dag var den første dag, 

hvor der ikke var problemer med trafikken i Toldbodgade - den gade bør gøres ensrettet i 

sommermånederne til glæde for københavnere og turister, så de ikke skal bruge 1/3 af deres tid på 

at sidde fast i Københavns trafik med deraff følgende utilfredshed. Der bør også gøres noget på 

Kgs. Nytorv til næste sæson. Jeg ved godt, at det ikke er det, I spørger om. Jeg synes, at de, der 

arrangerer de løb, er fantastisk dygtige til at arrangere det - men hvorfor skal det lige ligge ved 

Lange Linie, gå igennem Amalienborg passere forbi Christiansborg etc. etc. Mht rengøring, så 

synes jeg, at den er pæn langs havnefronten, men vi mangler toiletter og de dage, hvor der er store 

events i København, da kunne jeg godt ønske mig en rengøring, der starter lidt tidligere, men det er 

måske ikke efter sportsbegivenhederne, der er mest problemer.                       

 svar 

Angela Di Marca... replied on 20. oktober 2015 - 8:04 Permalink  

Store begivenheder i Kbh  
Har aldrig forstået hvorfor sportevents skal finde sted i og gennem indre by, når vi har mange og 

grønnere byarealer som kunne benyttes uden at genere folk og trafikken i hele byen. Især de events 

dee finder sted i august måned når de fleste er kommet hjem fra ferien og trafikken er tilbage på 

hverdagens niveau samt at indrebyen er (over)fyldt med turisterne. I øvrigt synes jeg at det er 

pinligt at gå gennem byen en søndag morgen, når glaspap og emballager 'flyver' i vindet og byens 

skralderspander er overfyldt og omkranset af affaldet. Rengørings af vej og torvet burde 

gennemføres tidligere på dagen. 

 svar 

Sigrid Pedersen replied on 21. oktober 2015 - 21:07 Permalink  

Støj fra helikopter  
  I forbindelse med Ironman og marathon løb, fløj der helikopter over byen i flere timer med en 

forfærdelig larm til følge. Hvordan kan det tillades? Vi har i sensommeren oplevet store 

fyrværkerier ved havnen kl 23, Hvorfor kan disse ikke være før 22, så vi kan komme udhvilede på 

arbejde.     

 svar 
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Rasmus dons replied on 23. oktober 2015 - 17:56 Permalink  

Støj  
helt enig. Der er masser af andre mindre støjende måder at få billeder i kassen 

 svar 

per schller replied on 22. oktober 2015 - 8:31 Permalink  

Støj  
Evindelige værtshuse med natbevilling. Pariserhjul på Nytorv, og de ejendommelige events, der 

lammer beboerne i indre by, fungere kun på grund af kommunens Festfacisme. Kunne de grådige 

lokal politikere vride den sidste krone ud af folk, ved at sælge legale stoffer til skolebørn i 

frikvateret, ville intet kunne stoppe dem, Jeg tror vist enda, at det har de prøvet? Desværre er der 

ikke meget hjælp at hente, hvis man tror at disse små skrig om hjælp og nattero, har nogen som 

helst form for at indflydelse, så glem det! De andre (Dem der tjener store penge på det) har 

væsenlige flere midler, og dermed den magt, vi beboerne aldrig for. Der har dog været enkelte der 

har kæmpet for demokratiet i Kbh Kommune. Men min Kandidat valgte desværre dansens verden 

frem for folkets. Så der sluttede den drøm! En vittig københavner sammenlignede den anden dag, 

vores lokal politikeres forsøg på at alkoholisere befolkningen med Englands imperialistiske 

opiumskrig mod Kina, i det attende århundrede.(Dem der er interesseret ka sikkert slå det op). Og 

det ska nok være korrekt!  Så lad os fortsætte disse små morsomme skriverier, men viden om at der 

ikke sker en disse! Hvem på rådhuset interessere sig for byens indbyggere, desuden er det snat jul, 

og der er sikkert en masse gratis frokoster man skal igennem! God jul 

 svar 

kirstine replied on 23. oktober 2015 - 17:29 Permalink  

Løb ud af byen hvor luften er bedre og ingen blir generet.  
Rolige søndage, rolige grønne områder er et forsømt behov, men vi mangler som nævnt penge til 

lobbyister for at kæmpe for rimelige forhold til os der bor her til dagligt. Brug dog Valby parken, 

Amager Strand, Søndermarken, Damhussøen, Amager Fælled til at løbe på. INDRE BY egner sig 

slet ikke til det. Vi gider ikke flere events herinde. Vi vil have en hverdag til at fungere, NU. 

Motorvejen kan da også lukkes for at gi plads til løb, så mindskes forureningen. Vi er for hårdt ramt 

i Indre By. OG LØB med headset på, ikke alle har samme Bombox musiksmag, vi vil ikke høre på 

det mere. 

 svar 
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Helen Majew replied on 23. oktober 2015 - 20:34 Permalink  

Støj og beboerne som gidsel i deres boliger  
  Kommunen tillader flere og flere events fra 2000 i 2010 til 3000 i 2014. Sportsevents som 

Ironman, Copenhagen Marathon etc. foregår alle med larmende højttalere, afspærring af gader, og 

det er til stor gene for beboerne, der bliver gidsler i deres egne boliger.  Der bliver urineret alle 

steder til trods for opsatte festivaltoiletter, gerne på legepladser og i børneinstitutioner, som vi 

oplever det her på Islands Brygge. Vi der bor på Islands Brygge, er sommeren igennem plaget af 

støjende arrangementer, ved sportssevent er højttalere placeret lige uden for beboeres vinduer, så de 

ikke kan føre en samtale i deres lejligheder. Kommunen synes, at der skal være gang i den og fest i 

gaden til glæde for turisterne og andre ude fra kommende. Men det kan ikke nytte noget, at 

København skal være en "levende "by, hvor beboerne bliver syge af stress. Det virker som om 

kommunen synes, at liv er ensbetydende med støj og larm, og det er ikke holdbart for os, der bor 

her. Jeg ønsker, at der bliver taget hensyn til beboerne i København, hvor  mange føler, at 

smertegrænsen er nået og overskredet. Problemet er, at der gives tilladelser, men de personer, der er 

ansvarlige for arrangementerne tager ikke alle deres ansvar alvorligt, og derfor overskrides tilladte 

dB grænser og arrangementernes varighed tit til væsentlig ulempe for beboerne.  Vi ønsker, at den/ 

de arrangementsansvarlige skal kunne kontaktes pr. telefon af borgere og politi, når tilladt dB 

niveau og tidsgrænserne for arrangementet overskrides (more often than not!)           

 svar 

Lisbeth replied on 23. oktober 2015 - 22:24 Permalink  

Arrangementer og events.  
  Ja, byen er virkelig plaget af diverse events. Kunne med fordel for os beboere lægges uden for det 

centrsle kbh. Lukningen f.eks ved Halvmaraton var til stor gene. Og ingen relevante partnere kunne 

fortælle hvor og hvornår man kunne slippe ud fra Nørrebro....   

 svar 

klarsendk57@yah... replied on 24. oktober 2015 - 9:52 Permalink  

Er så enig med diverse  
Er så enig med diverse kommentarer, kom ud af city med det samme hvad skal det til for at løbe 

skrige svine i centrum, der er masser af andre steder der kunne få glæde af de penge der jo også er 

involveret i disse events 

 svar 
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Thomas Brögger,... replied on 24. oktober 2015 - 11:17 Permalink  

Indre By = Party Town  
Er meget enig i de mange kommentarer fra beboere i Indre By vedr. events, natbevilinger etc. Indre 

By har udviklet sig til en regulær "party town" der alene satser på volumen på alle fronter - jo flere 

events,mennesker, støj og affald (og afføring) i gaderne jo bedre er det åbenbart. Vi der bor i byen 

kan gang på gang konstatere at det alene er kommercielle interesser der bliver tilgodeset på 

Københavns Rådhus - beboernes ønsker tæller ikke. København har i de sidste 10-15 år udviklet sig 

til en ucharmerende discount destination der ønsker at trække så mange besøgende til byen som 

overhovedet muligt, uanset følgerne. Byen skal åbenbart alene være til for byens "gæster" - ikke os 

der bor her. Måske Københavns Kommune politikere skulle tage og løfte blikket mod Barcelona 

som har indset at mere ikke altid er bedre. Byen planlægger at indføre et loft over antal tourister i 

byen - se bl.a. http://www.dailymail.co.uk/travel/travel_news/article-3106090/Barcelona-... 

 svar 

Helle Jørler replied on 24. oktober 2015 - 16:39 Permalink  

Bb  
Bb Jeg er helt enige med de øvrige kommentarer og føler mig totalt magtesløs. Var til møde på 

Rådhuset i nov. 14, hvor der med stor begejstring blev talt om yderligere arrangementer - jeg var 

ved at segne blot ved tanken... Larmen i sommermånederne er vokset til helt uacceptable 

dimensioner i Indre By - og det er ubegribeligt at disse sportsarrangementer / løb med hysterisk 

kalorieforskrækkede mennesker, som løber rundt med forpinte grimasser - det er en lidelse af se / 

høre på. Mon de i deres iver for at vinde også dette løb, overhovedet bemærker hvilken by / hvilket 

land, de lige nu befinder sig i? Hvis ikke, er anstrengelserne med at gøre Kbh. tiltrækkende jo 

forgæves! Jeg vil meget gerne lave en "bytteboligbørs," hvor de bestemmende på Rådhuset o.a. kan 

låne min bolig i Kbh. K i de tre sommermåneder, hvor centrum har udviklet sig til et sandt helvede 

af larm m.m.m. For jeg magter snart ikke mere at bo her i disse mnd.! Men jeg bliver stædigt 

boende, selv om jeg også kigger på boligbytte, da jeg dels har en dejlig lejlighed, dels bliver vred 

over at skulle bøje mig for dette  - det MÅ vende snart! Ellers ender Kbh. K som en gold 

spøgelsesby med kun erhverv og service tilbage - det er vel næppe turistmagneter? Har prøvet at 

anvende (a)larmtelefonen sommer 2014, som var værre p.g.a. længere varmeperioder end i år. Ikke 

en succes: Hvis den blev besvaret, var det af een, som stort set ikke forstod dansk, som ikke havde 

noget begreb om Kbh.s geografi (bizart), som ikke kunne hjælpe, fordi det ikke drejede sig om larm 

fra en beværtning, men henviste til politet - hvilket jeg så alligevel tøvede med. Det er fint, at den er 

blevet oprettet, men a) den skal være bemandet af kompetente personer! (Gætter på, opgaven er 

udliciteret til private vagtfirmaer?) b) Det er udmærket især for indre by, at det handler om 
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beværtninger, men her ved Havnen er det i allerhøjeste grad larm relateret til kanaler / havnen / 

vandet, som generer. Såå deeeet??? vh Helle J.     

 svar 

Jette Mortensen replied on 24. oktober 2015 - 19:47 Permalink  

Urban Trail  
Vi kom hjem fra ferie og blev direkte konfronteret med arrangementet på Christianshavn. I 

postkassen lå en seddel med oplysninger. Den seddel burde efter min mening have været omdelt 

langt tidligere end i ugen op til arrangementet, både hvis man skulle nå at planlægge en eventuel 

deltagelse i arrangementet, og i særdeleshed så vi, der bor i området og ikke kunne parkere og 

fragte vores ferieoppakning ind i vores bolig på grund af parkeringsforbuddet, kan disponere 

anderledes end tilfældet var da vi kom hjem. Vi blev nødt til at finde en alternativ overnatning til 

arrangementet var slut og vi sent dagen efter kunnekomme hjem med vores ting. Det håber jeg der 

bliver rettet op på, hvis arrangementet gentages. 

 svar 

Lilian Sølbeck replied on 27. oktober 2015 - 16:11 Permalink  

Events i Índre By  
Vi må sige, at det er bare for meget -  8 såkaldte events har der været i Indre By i år i 

sommerhalvåret, hvor byen i de fleste tilfælde har været helt utilgængelig for os, der bor her - både 

hvad angår det selv at kunne være her, når det står på, og det at kunne køre ud og ind ad byen i bil 

for ikke at tale om parkeringsproblemerne. Vi er stort set fredløse i forbindelse med de forskellige 

events og folk, der kommer ind udefra for at stå at glo på de svedende, asende mennesker, der 

absolut skal rende, svømme, cykle mm rundt i byen. Der bliver givet meget dårligt besked til os, der 

er berørt, både hvad angår ruterne for de forskellige løb o.lign., men også om hvor vi kan komme ud 

og ind ad byen og parkere vores biler. På nettet kan man finde stort set ret uoverskuelige kort – helt 

ufatteligt. Hver gang får vi at vide, at vi bare skal lade bilen stå og heppe. Som om mange af os 

interesserer os for disse udfoldelser. Det kunne jo være, at vi skal besøge andre uden for byen, gå på 

museum, tage på landet eller ferie og mange andre meget mere betydningsfulde ting for mange af os 

beboere, som vi altså skal afskæres fra for at heppe. Bagefter er byen fyldt med affald og snavs, og 

hvis det er Distortion eller lignende er byen fyldt med affald, tis og bræk for ikke at tale om de unge 

mennesker,  der løber skrigende rundt i gaderne om natten, som om de slet ikke er klar over, at der 

faktisk bor mennesker her. Vi bor her altså – og vi skal også være her med de udfoldelser, som vi nu 

ønsker at foretage os, når vi har fri. Prøv dog i det mindste at fordele nogle disse events til andre 

steder, hvor de skaber færre gener end her i byen. 
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 svar 

Eva Guld replied on 27. oktober 2015 - 17:14 Permalink  

Ironman - larmende orkester  
  Under afviklingen af Ironman var der placeret et larmende orkoster i Havnegade ud for Peder 

Skramsgade. De spillede (meget støjende) fra kl. 12.00 - til 18.00. Jeg bor i ejendommen 

Havnegade/Peder Skramsgade og måtte tilbringe hele søndag eftermiddag i mit soveværelse, der 

vender ud mod gården. Havde glædet mig til at se løberne, men kunne simpelthen ikke holde ud at 

høre på det larmende orkester. Hvad har et larmende orkester med afviklingen af et løb at gøre?     

 svar 

Eva Guld replied on 27. oktober 2015 - 17:24 Permalink  

Sundance - Havnegade  
I Havnegade ud for Peder Skramsgade ligger skibet Sundance fast for anker. Det sejler ikke. Til 

gengæld spilles der meget højt musik. I sommer startede det omkring kl. 17.00 og blev ved langt ud 

på natten.En morgen var jeg oppe kl. 6.30, da spilledes der stadig for fulde udblæsninger. Der er 

rigtig mange beboer i området, der er generet af det. Kan det være rigtig, at et forlystelsesskib kan 

have lov til at genere så mange beboere. 

 svar 

Evalajka replied on 29. oktober 2015 - 12:11 Permalink  

Oplevelser med events i indre by  
Der er gået total festival i events i indre by, hvis ikke det er den ene bydel der er spærret af så er det 

den anden del. Det smukke København og dens Oaser bliver sværre at nyde og især i August måned 

som er den sidste sommer måned pga larm, afspærring og events. København er unik, og den ro en 

storby kan have bær prioriteres. At blive underholdt på hvert et gadehjørne pga events og lign 

stjæler det vigtigste, at kunne nyde byens sjæl i ro og mag.     

 svar 

Andersen replied on 29. oktober 2015 - 17:39 Permalink  

At leve med lukkede vinduer ...  
De utallige events, som præger Københavns bymidte, mere eller mindre året rundt, gør os stressede 

Stressede, fordi vi yderst sjældent har et roligt øjeblik i vores lejlighed i indre by. Vinduerne 
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forbliver lukket, ikke af af lyst men af nødvendighed. Vi lægger øre til larmende arrangementer, 

såsom Jazzfestival, Distortion (ja, de kommer sørme også forbi indre by til afterparty), Marathon i 

alle dets udgaver og cykelløb (og hertil stilles beboerne som gidsler af fri bevægelighed), lancering 

af julens sneøl, Modeuge med butikkernes udendørs arrangementer og de mange andre events, som 

spreder støj videre til indre by på den ene eller anden måde. På intet tidspunkt er vi blevet 

informeret om event nær vores bopæl af Københavns Kommune. Og så er der oveni nattelivets 

omfangsrige støj med ulovlige cykeltaxaer med stereoanlæg, biler, der kører med fuld bas på 

musikken og fulde folk der skriger og synger. Nøj, hvor ville det være dejligt med en lokal "tysse" 

betjent! Underligt nok, så har rengøringsholdene proklameret, at de ikke tør rydde op i byens gader 

tidlig morgen pga. de mange nattelivsgæster. Hmmm, men de tør åbenbart godt, hvis der den 

pågældende dag fx er Marathonløb eller andet, som skal eksponere byen fra dets bedste side? Vi har 

boet her i mere end 30 år, og har elsket byen indtil for godt 13-15 år siden, hvor byen støt og roligt 

begyndte at blive omdannet til et stort cirkus med "shows" og betragteligt flere nattebevillinger. 

Nej, vi kan ikke bare flytte! Vi har ikke råd!  Det er bare så ærgeligt at se udviklingen i byen på 

bekostning af beboerne. For ikke at nævne indre bys helt unikke bygninger. Vi foreslår derfor, at 

KK henlægger/flytter både flere arrangementet OG flere af byens barer og diskoteker til de nye 

bydele ved Nordhavn og Carlsberg. Se, så bevarer og beskytter man samtidig den historiske midtby 

i København. Men lur mig, om ikke de nye tilflyttere ovennævnte steder vil protestere højlydt! Vi er 

helt sikker på, at flertallet af indre bys beboere har samme mening som alle ovennævnte 

betragtninger. Og politikerne bør måske prøve at bevæge sig lidt mere rundt i byen på alle tider af 

døgnet, for ligesom at få en fornemmelse af den kontinuerlige støj. Tak for "ørenlyd" - som skete 

for lukkede vinduer ... 

 svar 

Ulla Bo Skovvart replied on 1. november 2015 - 15:27 Permalink  

Støjhelvede i havnen  
Det har nok ikke været værre end i år. Den ene såkaldte event efter den anden - med råbende 

kommentatorer og rædselsfuld og larmende musik, nogle gange fra tidlig morgen til sen aften. For 

os, der ikke kan flygte på ferie, i sommerhus eller bare komme væk, blev sommeren ødelagt. Den 

ulidelige støj fra de mange arrangementer i byrummet ved Børsen/Nationalbanken forplanter sig 

over vandet, dundrer mod mure og forvrænges. Når der samtidig larmes fra Papirøen i den anden 

ende, bliver det en grød af støj, der stresser vildt. Oveni i støjen fra fulde folk i goboats og andre 

udlejningsbåde. Og partyskibe som Sundace. Det er i den grad et miljøproblem, der ikke bliver taget 

alvorligt. Støjplagede - forener eder!  Hvorfor skal byen tivoliseres i den grad?  Elektronisk 

forstærket musik under åben himmel, især ved vandet, burde forbydes. Hvad er der i vejen med at 

kunne høre vandets klukken eller høre menneskestemmer på et bytorv... 
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